
 

1. MÍSTO! 
 
S mými studenty z 3SH jsme se zúčastnili soutěže vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu na 
téma Přeměna odpadů na zdroje v kategorii Díla studentů VOŠ, SŠ A SOU a vyhráli. Minulý týden ve 
čtvrtek jsme jeli na slavnostní vyhlášení výsledků do Senátu ČR. Je to napínavé až do konce, protože 
na ceremoniál zvou pět nejlepších účastníků z každé kategorie (kategorií je sedm), aniž by je 
informovali, jak dopadli, pak hlásí pořadí s tím, že první místo je vyhlášeno jako poslední. Vytvářeli 
jsme objekty z plastového odpadu, který produkuje firma YATE v areálu Petrofu. Z té práce jsem měla 
dobrý pocit, ale raději jsem moc nedoufala v dobré umístění. Vyhráli jsme totiž tuto kategorii i loni - s 
jiným týmem studentů a s jinou koncepcí. Jako jediní jsme si to první místo zopakovali, takže z toho 
byla radost. Klukům to teda docházelo až postupně, když šli všichni na "podium" a pak na rautu v 
salónku, když za námi přišel sponzor kategorie, jedna z porotkyň a taky organizátorka soutěže a 
osobně nám gratulovali. 
Víme všichni, jak je těžké naše studenty k něčemu dotlačit, aby něco dělali pořádně, dotahovali to. 
Jeden z nich to okomentoval slovy "parta flákačů, pevný dohled a Vašek" (Vašek je pracovitý 
premiant třídy, který neremcá, dělá, co má, a je ochotný pomáhat i ostatním). A právě autor citátu, 
ne zrovna pracant, byl ze všech nejvíc nadšený, diplom nechtěl pustit z ruky, nejradši by si ho vzal 
domů. Tak snad to má smysl a snad to je impuls, aby aspoň někdy něco udělali pořádně.  
Mgr. Jana Krejzová 
 
Účastníci : 
Ondřej Moravec, Jonáš Pávek, Roman Šinták, Zdeněk Vyskočil, Václav Šimek (součástí skupiny je i 
Dominik Peřina, v Praze nebyl) 

 


